
Provozování vodovodu a kanatizace v Kostelci nad Černými lesy

Město Kostelec nad Černými lesy v minulých letech zrealizovaIo investici
,,Sptašková kanalizace včetně ČOV, Kostelec nad Černými lesy". Stavba byla
financována z rozpočtu Města Kostelec nad Černými |esy a prostředt<Ů srŽp, ktený na
tuto akci poskytl dotaci ve výši 45 miliónŮ a pŮ3čt<u ve výši 15 miliónŮ. ostatní náklady
na akci byly hrazeny z vlastních zdrojŮ Města Kostelec nad Černými lesy.

Na základě zákona o zadávání veřejných zakázek vyhlásilo město koncesní řízení
na provozování vodohospodářské infrastruktury. Hodnotícím kritériem byla nejnižší
nabídková cena. Toto koncesní řízení vyhrála firma VODOS s.r.o. Velice dŮležitou
podmínkou při Worbě ceny vodného a stočného je skutečnost, že vlastník
vodohospodářské infrastruktury (Město Kostelec nad Černými lesy) musí zabezpečit
trvalou udržitelnost projektu a tvořit prostředky na obnovu majetku. Ty se vytváří
,,nájemným", které hradí provozovatel (VODOS s. r. o.) majiteli a které jsou součástí
nákladů kaIkulace vodného a stočného.

Z tohoto dŮvodu, v soutadu s koncesním řízením, je od 1. 1. 2016 do ceny
vodného zakalkulováno nájemné ve výši 921 tis. Kč (v roce 2015 bylo nájemné 500 tis.
Kč) a do ceny stočného zaka|kulováno nájemné23O2 tis. Kč (v roce 2015 bylo nájemné
L 7OO tis. Kč).

V Kostelci nad Černými lesy 18.1.2016

Město Kostelec nad Černými lesy voDos ,," m
W UagS5 felr;-l / a,

VoDo§ s.ro.
Legerwa 21, 280 02 Kolín ]Ii
IC; 47538457. D]č: CZ47538á57

čsto Iť"tsttite natj ťerll,iil;i ii:t
ii!::č;;lí §n:'l]i,: j"iic|", i 1


